Diário Oficial
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

TERCEIROS

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 299 :: SEXTA, 23 DE DEZEMBRO DE 2022 :: PÁGINA 1 DE 4

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

23
/1

2/
20

22
 0

8:
49

:2
9

P
ág

in
a

1
de

 4

SUMÁRIO

Descrição                                                                                                                                          Página

EXTRATO DO CONTRATO Nº 243/2022 - REF.: PREGÃO ELETRONICO Nº 019/2022 ........................ 1

EXTRATO DO CONTRATO Nº 110/2022 - REF.: PREGÃO ELETRONICO Nº 019/2022 ........................ 1

EXTRATO DO CONTRATO Nº 111/2022 - REF.: PREGÃO ELETRONICO Nº 019/2022 ........................ 2

EXTRATO DO CONTRATO Nº 112/2022 - REF.: PREGÃO ELETRONICO Nº 019/2022 ........................ 2

EXTRATO DO CONTRATO Nº 243/2022 - REF.: PREGÃO ELETRONICO Nº 019/2022

EXTRATO DO CONTRATO Nº 243/2022 - REF.: PREGÃO ELETRONICO Nº 019/2022 - REGISTRO DE PREÇO –
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 041/2022 – PARTES: FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através da
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA e a empresa ENGFORME
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 18.688.170/0001-76 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA(S)
JURÍDICA(S) PARA REFORMAS E MANUTENÇÕES EM PRÉDIOS E ESPAÇOS PÚBLICOS DA PREFEITURA E
FUNDOS MUNICIPAIS DE FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA - VALOR GLOBAL: R$ 1.385.289,23 (um milhão,
trezentos e oitenta e cinco mil, duzentos e oitenta e nove reais e vinte três centavos). - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA:
12.361.0011.2023.0000 Manutenção e Desenvolvimento do Ensino - MDE 3.3.90.39.00 500 – Recurso Ordinários -
PRAZO DE VIGÊNCIA: prazo de vigência fica estendido por um período de 12 (doze) meses, com início em
23/11/2022 e encerramento em 23/11/2023 - contado da assinatura do contrato - BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e
suas alterações posteriores – DATA DA ASSINATURA: 23 de novembro de 2022. SIGNATARIO: Secretário
Municipal de Educação por sua responsável legal a Sr. Edsomar Brandão de Sá - CONTRATANTE ENGFORME
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA por seu representante leal o Sr. Ueder Santos Ferreira CONTRATADA, 23
de novembro de 2022. Edsomar Brandão de Sá – Secretário Municipal de Educação.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 110/2022 - REF.: PREGÃO ELETRONICO Nº 019/2022

EXTRATO DO CONTRATO Nº 110/2022 - REF.: PREGÃO ELETRONICO Nº 019/2022 - REGISTRO DE PREÇO –
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 041/2022 – PARTES: FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através do FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL e a empresa ENGFORME CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ
nº 18.688.170/0001-76 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) PARA REFORMAS E
MANUTENÇÕES EM PRÉDIOS E ESPAÇOS PÚBLICOS DA PREFEITURA E FUNDOS MUNICIPAIS DE
FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA - VALOR GLOBAL: R$ 277.219,64 (duzentos e setenta e sete mil, duzentos e
dezenove reais e sessenta e quatro centavos). - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 08.244.0007.2053.0000
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FMAS  3.3.90.39.00 08.244.0007.2054.0000 MANUT. DO SERVIÇO DE
CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS  3.3.90.39.00 08.244.0007.2057.0000 MANUTENÇÃO DE
OUTROS PROGRAMAS - UNIÃO  3.3.90.39.00 08.244.0007.2067.0000 MANUTENÇÃO DE OUTROS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ce727df0f57c7fcf959e2f382007861386cf0e20

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 299 :: SEXTA, 23 DE DEZEMBRO DE 2022 :: PÁGINA 2 DE 4

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

23
/1

2/
20

22
 0

8:
49

:2
9

P
ág

in
a

2
de

 4

PROGRAMAS - ESTADO  3.3.90.39.00 08.244.0007.2015.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SEC. MUN. DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL  3.3.90.39.00 08.244.0010.2017.0000 MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR
3.3.90.39.00 - PRAZO DE VIGÊNCIA: até 31/12/2022 - contado da assinatura do contrato - BASE LEGAL: Lei n.
8.666/93 e suas alterações posteriores – DATA DA ASSINATURA: 10 de maio de 2022. SIGNATARIO: Secretário
Municipal de Assistência Social por sua responsável legal a Sra. Leonete Dos Santos Silva CONTRATANTE
ENGFORME CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA por seu representante leal o Sr. Ueder Santos Ferreira
CONTRATADA, 12 de maio de 2022. Leonete Dos Santos Silva – Secretário Municipal de Assistência Social.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 111/2022 - REF.: PREGÃO ELETRONICO Nº 019/2022

EXTRATO DO CONTRATO Nº 111/2022 - REF.: PREGÃO ELETRONICO Nº 019/2022 - REGISTRO DE PREÇO –
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 041/2022 – PARTES: FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através da
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a empresa ENGFORME CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA,
CNPJ nº 18.688.170/0001-76 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) PARA REFORMAS E
MANUTENÇÕES EM PRÉDIOS E ESPAÇOS PÚBLICOS DA PREFEITURA E FUNDOS MUNICIPAIS DE
FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA - VALOR R$ 861.346,24 (oitocentos e sessenta e um mil, trezentos e quarenta
e seis reais e vinte e quatro centavos). - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 12.361.0012.2042.0000 MANUT. DAS
ATIVIDADES DO FUNDEB (30%) 3.3.90.39.00 12.361.0012.2069.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO
FUNDEB (30%) - COMP. UNIÃO 3.3.90.39.00 12.361.0012.2069.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO
FUNDEB (30%) - COMP. UNIÃO 3.3.90.39.00 12.365.0013.2042.0000 MANUT. DAS ATIVIDADES DO FUNDEB
(30%) 3.3.90.39.00 12.366.0014.2042.0000 MANUT. DAS ATIVIDADES DO FUNDEB (30%) 3.3.90.39.00
12.367.0015.2042.0000 MANUT. DAS ATIVIDADES DO FUNDEB (30%) 3.3.90.39.00 - PRAZO DE VIGÊNCIA: até
31/12/2022 - contado da assinatura do contrato - BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores –
DATA DA ASSINATURA: 10 de maio de 2022. SIGNATÁRIOS: Secretário Municipal de Educação por sua
responsável legal Sr. Edsomar Brandao de Sa CONTRATANTE A ENGFORME CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA por seu representante leal o Sr. Ueder Santos Ferreira CONTRATADA, 12 de maio de 2022. Edsomar Brandao
de Sa – Secretário Municipal de Educação.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 112/2022 - REF.: PREGÃO ELETRONICO Nº 019/2022

EXTRATO DO CONTRATO Nº 112/2022 - REF.: PREGÃO ELETRONICO Nº 019/2022 - REGISTRO DE PREÇO –
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 041/2022 – PARTES: FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através do FUNDO
MUNICIPAL DE SAUDE e a empresa ENGFORME CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº
18.688.170/0001-76 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) PARA REFORMAS E
MANUTENÇÕES EM PRÉDIOS E ESPAÇOS PÚBLICOS DA PREFEITURA E FUNDOS MUNICIPAIS DE
FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA - VALOR GLOBAL R$ 862.455,23 (oitocentos e sessenta e dois mil,
quatrocentos e cinquenta e cinco reais e vinte e três centavos). - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA:
10.301.0026.2043.0000 MANUT. DAS ATIVIDADES DO FMS 3.3.90.39.00 10.301.0026.2043.0000 MANUT. DAS
ATIVIDADES DO FMS 3.3.90.39.00 10.301.0026.2046.0000 MANUT. DO PROGRAMA SAUDE BUCAL – SB
3.3.90.39.00 10.301.0026.2047.0000 MANUT. DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA – SF 3.3.90.39.00
10.301.0026.2048.0000 MANUT. DO PROG. DE MELHORIA DO ACESSO E QUALIDADE – PMAQ 3.3.90.39.00
10.301.0026.2049.0000 MANUT. DE NÚCLEOS DE APOIO À SAÚDE DA FAMÍLIA – NASF 3.3.90.39.00
10.301.0030.2051.0000 MANUT. DO PROG. DE ASSISTÊNCIA FARMACEUTICA BÁSICA 3.3.90.39.00
10.302.0026.2072.0000 AÇÕES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR
3.3.90.39.00 10.304.0029.2050.0000 MANUT. DO PROGRAMA VIGILANCIA EM SAÚDE 3.3.90.39.00
10.304.0029.2071.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA VIGILANCIA SANITÁRIA 3.3.90.39.00
10.301.0002.2039.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 3.3.90.39.00 - PRAZO DE
VIGÊNCIA: até 31/12/2022 - contado da assinatura do contrato - BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas alterações
posteriores – DATA DA ASSINATURA: 10 de maio de 2022. SIGNATÁRIOS: Secretário Municipal de Saúde por sua
responsável legal a Sra. Fernanda Soares de Souza CONTRATANTE ENGFORME CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ce727df0f57c7fcf959e2f382007861386cf0e20

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 299 :: SEXTA, 23 DE DEZEMBRO DE 2022 :: PÁGINA 3 DE 4

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

23
/1

2/
20

22
 0

8:
49

:2
9

P
ág

in
a

3
de

 4

LTDA por seu representante leal o Sr. Ueder Santos Ferreira CONTRATADA, 12 de maio de 2022. Fernanda Soares
de Souza – Secretário Municipal de Saúde.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ce727df0f57c7fcf959e2f382007861386cf0e20

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 299 :: SEXTA, 23 DE DEZEMBRO DE 2022 :: PÁGINA 4 DE 4

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

23
/1

2/
20

22
 0

8:
49

:2
9

P
ág

in
a

4
de

 4

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVENIDA JOÃO DA MATA E SILVA , S/Nº, CENTRO

FORMOSA DA SERRA NEGRA , CEP: 65943-000

Email: diario@formosadaserranegra.ma.gov.br

Telefone: (99)99901-5331

CELIANO FRANCISCO CAVALCANTE DA SILVA

COORDENADOR DO DIARIO

DOMINGAS SOUSA SILVA OLIVEIRA

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

CIRINEU RODRIGUES COSTA

PREFEITO MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 23/12/2022 08:49:29

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ce727df0f57c7fcf959e2f382007861386cf0e20

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra
	2022-12-23T11:49:41+0000
	Formosa da Serra Negra - MA
	CIRINEU RODRIGUES COSTA:49950746353 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO